ª Câmara Municipal de Ribeirão Preto

0] [XP nº W 3020

Ribeirão Freio. em |7 de Icwmm d: 2020

Para

Juliana Priscila da Cn" de Souza

Dingunc-nos à presença de VS“ pum cncummhdr (:!)va du

reque; Imenlu n“ ! 106 2020 da aumna da »crcador Igor Omara,

Sem mais. subscmxenwrnos cum mmm demim L- mnxldcmçãn

4 ATO ZL'CnLOTU
1" Secretária

LINCOLN FERNANDES

PrcTilk-nll-

ru. m

' 1) SP CHO
REQUERIMENTO . ,» _ : «— .a.— 53

mmm]
] “I." III)] 10 5 7 ármrduuf' ; , ,,,* EMENTA MOÇÃO DE CONGRATULAÇÚES E APLAUSOS A I

I SENHORA JULIANA PRISCILA DA CRUZ DE SOUZA POR TER
I RESGATADO ARTUR HENRIQUE DA SILVA, DE 6 ANOS, ALUNO «

DA ESOOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JAIME
MONTEIRO DE BARROS, LIBERADO DE FORMA IRRESPDNSÁVEL
PELA INSI'ITUIÇÃO DE ENSINO, CONFORME ESPECIFICA

Requeirc nos Iermos Regimenlaís, suma o Plenáno nesta Casa seja corISIgnadO
* em Ara dos Trabalhos da presente Sessão, Votos de Congratulações e aplausos A SENHORA IULIANA
PRISCILA DA CRUZ DE SOUZA POR TER RESGATADD ARTUR HENRIQUEDA SILVA, DE 5 ANOS, ALUNO DA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL IAIME MONTEIRO DE BARROS, uaERAIzo DE FORMA
IRRESFDNSÁVEL PELA INSUTUIÇÃDDE ENSINO.

A criança de 5 anos saiu da eseoIa sem a presença dos paIs, na manhã nesta
quarta-feira, 12 de feverezre, e camlnhcu sozinha pela margmal da rodovia Anhanguera avesso,, em
Rihewão ta, um supnsmwmulmena eenrrido durame a saída das aIunos na EMEF da JardIm
Aeropono, zona Norte da cidade, eArthur acabou se miSturando ao estudantes com mau Idade e sem
da escoIa

Em a ponens Juliana PrIscIla de souza quem reagem Arm,» na ma'gªna da rodema
e Ievou e garoto a um pºsto de combustível. A panir dos nomes e erermes dos pas que Estavam
anexados nas Iademos, entrou em cantam com a famíba

'
O em de JulIana assegurou que e menmn fosse resgaIads, nreservande& sua

Integndane fI'SI'ca e amando um mal à manga.

Em meIea uma vída corrida, Chem de desanns, gestos como esse merecem ser
ressaItados poressa Casa Trata-se de uma manga, v' Ima aa negngenua de uma esmIa que devena ['e—

Ia _amzegrdo, mas não o íez Se ; famíIIa agora respIra aIivrada, devesse mmm ao ato deJuIIana.

Diante do exposto, requene que se submeta a presente Moção a aprecIação du
PIenarIo, para que passe e expressam pensamentodessa Câmara MunvupeI

Dhservadas as Íormalidades Iegais, requeíro amda, seja ohuada toda a Enrporacãc
homenageada

Sala das Sessões, 13 de fevereIm de 2020

244%"%
IGOR Ou EIRA